Av. Cândido de Abreu, 200 | Centro Cívico | 80530-902 | Curitiba PR (41) 3271-9000

.

1º TERMO ADITIVO AO EDITAL Nº 004/2020

PROCESSO DE MATRÍCULA PARA CURSOS DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL TÉCNICA DE NÍVEL MÉDIO -
SEMIPRESENCIAIS DO SENAI PR

O SENAI Paraná, no uso de suas atribuições legais, torna público o 1º Termo Aditivo ao Edital nº 004/2020, o qual:
1. Inclui novas ofertas, descritas no item 1;
2. Ajuste nas ofertas das Unidades de:
- Campo Mourão, para o curso de Eletrotécnica, o momento presencial de quinta-feira será realizado no sábado das
08:00 às 12:00 - 13:00 às 17:00, - conforme descrito no item 2;
- Campus da Indústria, para o curso de Eletrônica, o momento presencial de quinta-feira será realizado no sábado das
08:00 às 12:00 – 13:00 às 17:00, - conforme descrito no item 2;
- Paranavaí, para o curso de Eletromecânica, o horário será das 08:30 às 12:30 – 13:30 às 17:30.
- Pinhais para o curso de Eletrotécnica, o momento presencial de quinta-feira será realizado no sábado das 08:00 às
12:00 - 13:00 às 17:00, - conforme descrito no item 2;
3. Retifica o número da Resolução de Autorização dos cursos descritos no item 3;

1. NOVAS OFERTAS PARA OS CURSOS TÉCNICOS SEMIPRESENCIAIS:

Unidade
SENAI

Curso

Resolução
de

Autorização
do Curso –

SENAI/PR
Nº

Total
de

vagas

Momentos
Presenciais

Valor da
parcela

Duração
do

curso
em

meses:

valor total
do curso

Horário do
momento
presencial

Afonso
Pena

Administração
001/2020

35 Sábados
R$ 238,00 18 R$ 4.284,00

08:00 às 12:00 -
13:00 às 17:00

Afonso
Pena

Qualidade
002/2020

35 Sábados
R$ 238,00 18 R$ 4.284,00

08:00 às 12:00 -
13:00 às 17:00

Boqueirão Administração 003/2020 35 Quintas-feiras R$ 238,00 18 R$ 4.284,00 18:30 às 22:30

Campo
Largo

Administração 004/2020 35 Quintas-feiras R$ 238,00 18 R$ 4.284,00 18:45 às 22:45

Cianorte Eletromecânica 025/2020 35 Quinta-feira R$ 238,00 24  R$5.712,00 08:00 às 12:00

Cianorte Segurança do Trabalho 005/2020 35 Quintas-feiras R$ 238,00 24 R$ 5.712,00 18:30 às 22:30

Ponta
Grossa

Eletrotécnica 017/2019 30 Sábados R$ 238,00 24  R$5.712,00
08:00 às 12:00 -
13:00 às 17:00

Paranavaí Eletrotécnica 161/2019 35 Sábados R$ 238,00 24  R$5.712,00
08:00 às 12:00 -
13:00 às 17:00

Pato
Branco

Segurança do Trabalho 010/2020 45 Sábados R$ 238,00 24 R$ 5.712,00
08:00 às 12:00 -
13:00 às 17:00

Rio Negro Qualidade 013/2020 35 Quintas-feiras R$ 238,00 18 R$ 4.284,00 13:15 às 17:15

Rio Negro Qualidade 013/2020 35 Quintas-feiras R$ 238,00 18 R$ 4.284,00 18:30 às 22:30

Rio Negro Segurança do Trabalho 016/2020 35 Quintas-feiras R$ 238,00 24 R$ 5.712,00 13:15 às 17:15

Rio Negro Segurança do Trabalho 016/2020 35 Quintas-feiras R$ 238,00 24 R$ 5.712,00 18:30 - 22:30
OBS: Os descontos serão cedidos conforme Política Comercial Integrada – SESI/SENAI/IEL-2020- versão 2

2. AJUSTE NA OFERTA DOS CURSOS TÉCNICOS:

 Av. Cândido de Abreu, 200 | Centro Cívico | 80530-902 | Curitiba PR (41) 3271-9000

.

Unidade
SENAI

Curso

Resolução
de
Autorização

do Curso –
SENAI/PR
Nº

Total
de
vagas

Momentos
Presenciais

Valor da
parcela

Duração
do

curso
em

meses:

valor total
do curso

Horário do
momento
presencial

Campo
Mourão

Eletrotécnica 021/2020 40 Sábados R$ 238,00 24

R$5.712,00
08:00 às 12:00 -
13:00 às 17:00

Campus da
Indústria

Eletrônica 042/2019 35 Sábados R$ 238,00 24

R$5.712,00
08:00 às 12:00 -
13:00 às 17:00

Paranavaí Eletromecânica 033/2020 35 Sábados R$ 238,00 24

R$5.712,00
08:30 às 12:30 -
13:30 às 17:30

Pinhais Eletrotécnica 034/2020 20 Sábados R$ 238,00 24

R$5.712,00
08:00 às 12:00 -
13:00 às 17:00

3. RETIFICA O NÚMERO DAS RESOLUÇÕES PARA OS CURSOS TÉCNICOS LISATDOS ABAIXO:

Unidade
SENAI

Curso

Resolução de
Autorização

do Curso –
SENAI/PR Nº

Total
de
vagas

Momentos
Presenciais

Valor da
parcela

Duração
do curso

em
meses:

valor total
do curso

Horário do
momento
presencial

Portão Administração 012/2020 35 Sábados R$238,00 18 R$4.284,00
08:00 às 12:00 -
13:00 às 17:00

Portão Administração 012/2020 35 Quintas-feiras R$238,00 18 R$4.284,00 13:30 às 17:30

Portão Administração 012/2020 35 Quintas-feiras R$238,00 18 R$4.284,00 18:30 às 22:30

Permanecem válidas as demais ofertas do Edital nº 004/2020 do Processo de Matrículas dos Cursos Técnicos

semipresenciais do 2º semestre de 2020 – entrada regular, não alteradas pelo presente aditamento.

Curitiba, 01 de setembro de 2020.

Alessandra Aparecida Campos

 Coordenadora de Regulação da Educação Profissional